
 
Ъ 

УКРАЇНА 
 

ІРЖАВЕЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 
ІЧНЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 
16732, Чернігівська область, Ічнянський район, с. Іржавець, вул. Шевченка, 65, тел. (04633)2-73-41, irgaveczos@gmail.com 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

НАКАЗ 
 

01 вересня 2021 р.​                       с. Іржавець​                             № 78 
 
 
Про створення класу з 

інклюзивною формою навчання 

та організацію в ньому навчально-виховного 

процесу у 2021-2022 н.р 

 

На підставі Закону України «Про внесення змін до законодавчих актів з 

питань загальної середньої та дошкільної освіти щодо організації 

навчально-виховного процесу» від 06.07.2010 р. №244-VI, Постанови Кабінету 

Міністрів України від 15.08.2011 р. №872 «Про затвердження порядку 

організації інклюзивного навчання в загальноосвітніх навчальних закладів», 

висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини від 

18.08.2020 р. №ІРЦ-85993/2020/142670 Ічнянського ІРЦ та з метою реалізації 

права дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем 

проживання, їх соціалізацію та інтеграцію в суспільство, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.​ Створити у 2021–2022 навчальному році клас з інклюзивною 

формою навчання для дитини з особливими освітніми потребами: 3 клас – 



Куруц Ростислав Ігорович. 

01.09.2021 р. 

2.​ Для проведення корекційно-розвиткових занять надати у 2 класі 4 

години класоводу Омельченко Я.В.: 2 год – соціально-побутове орієнтування, 1 

год – розвиток мовлення, 2 год – лікувальна фізкультура.  

3.​ Ткаченко В.В., заступнику директора з навчально-виховної роботи, 

разом з класоводом Омельченко Я.В. 3 кл., батьками дитини з особливими 

освітніми потребами, здійснити розробку індивідуальної програми розвитку 

(за потреби індивідуального навчального плану) та їх виконання протягом 

навчального року. 

До 03.09.2021 р. 

4.​ Учителям-предметникам, здійснювати відповідне календарне та по 

урочне планування,  у випадку, коли дитина навчається за індивідуальним 

навчальним планом. 

Постійно  

5.​ Покласти відповідальність за збереження здоров’я учня з ООП 

інклюзивного класу на класовода 3 класу Омельченко Я.В. 

6.​ Вчителям, які викладають у вказаному класі, забезпечити 

особистісно зорієнтований підхід до організації навчально-виховного процесу, 

враховуючи особливі освітні потреби учня. 

Постійно  

7.​ Здійснювати оцінювання  навчальних досягнень дитини з 

особливими потребами згідно з критеріями оцінювання  навчальних  

досягнень учнів та обсягом матеріалу, визначеним індивідуальною навчальною 

програмою. 

Постійно  

8.​ Залучати дитину з особливими освітніми потребами до 

позакласних та позашкільних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, 



здібностей, побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної 

діяльності та стану здоров’я. 

Постійно  

9.​ Ткаченко В.В., заступнику директора з навчально-виховної роботи, 

взяти під контроль: 

–​ організацію навчання учня з особливими освітніми потребами у класі з 

інклюзивною формою навчання; 

–​ проведення корекційно-розвиткових занять відповідним вчителем; 

–​ здійснення аналізу результативності навчально-виховного процесу в 

класі з інклюзивною формою навчання та рівня навчальних досягнень 

учня з ООП. 

Постійно  

10.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                            _____________​                        С.В.Рубашка 

 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлені: _______ Ткаченко В.В.     «___»_________2021 р. 

_______ Омельченко Я.В.   «___»_________2021 р. 


